IR

CCS Burlo Garofolo — Prot. GEN/INT 0002347 del 27/12/2022 - Classifica:

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA

PROVINCIA DI TRIESTE

COMUNE DI TRIESTE

OGGETTO: Appalto dei lavori di “Manutenzione straordinaria per I'adeguamento

antincendio della Palazzina Ambulatori ed uffici dell’lstituto”

CUP: C94E17000190003- CIG: 83493559B4

SOGGETTO AFFIDATARIO: ELETTRICA GOVER s.r.I - con sede a Codroipo (UD),

Via Lino Zanussi 26, P. Ilva: 01829780301

CONTRATTO: lettera di affidamento del 24.09.2020

IMPORTO CONTRATTUALE: € 150.001,85 (costi per la sicurezza € 3.691,34)

I.V.A. esclusa

IMPORTO VARIANTE 1: € 170.800,67 (costi per la sicurezza € 5.574,79) L.V.A.

esclusa

* k * * %

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

* % k k%

Il Direttore dei Lavori durante i sopralluoghi eseguiti in cantiere alla presenza

dellimpresa ha potuto accertare la qualita e la quantita dei lavori risultanti dagli atti

contabili.

Sulla base dei controlli effettuati e del’andamento dei lavori risulta:

= che i lavori eseguiti dall'lmpresa corrispondono a quelli indicati in contratto,

nella variante in corso d’opera e negli atti contabili relativi;

= che i medesimi sono stati eseqguiti a regola d'arte, con le modalita previste

dal capitolato speciale d’appalto;

= che sono state prodotte le certificazioni previste relativamente a materiali e

Certificato di Regolare Esecuzione Pag. 1di 5



IRCCS Burlo Garofolo  –   Prot. GEN/INT   0002347   del  27/12/2022  - Classifica:


componenti installati, le dichiarazioni di corretta posa e le tavole grafiche “as

built” dei lavori esequiti;

che gli impianti risultano regolarmente funzionanti e che sono state prodotte

le relative dichiarazioni di conformita;

che per quanto & stato possibile accertare da numerosi riscontri, misurazioni

e verifiche, lo stato di fatto delle opere risponde per qualita e dimensioni alle

annotazioni riportate nel registro di contabilita e riassunte nello stato finale;

che i prezzi applicati sono quelli del contratto e degli atti seguenti senza

eccezione alcuna;

che sono state approvate le seguenti compensazioni per I'aumento del

costo dei materiali:

= Euro 1.314,74 (al netto di IVA) — approvato con determinazione n 51

dd. 10.02.2022 relativamente all’aumento verificatosi nel | semestre

2021

=  Euro 2.220,19 (al netto di IVA) — approvato con determinazione n 303

dd. 29.08.2022 relativamente all’aumento verificatosi nel Il semestre

2021

= Euro 2.572,98(al netto di IVA) — approvato con determinazione n 305

dd. 31.08.2022 relativamente all’aumento verificatosi nel | semestre

2022 per le lavorazioni contabilizzate dal 01.01.2022 al 08.03.2022

= Euro 3.317,37 (al netto di IVA) — approvato con determinazione n 424

dd. 23.12.2022 relativamente all’aumento verificatosi nel | semestre

2022 per le lavorazioni contabilizzate in sede di conto finale (al

05.09.2022)

che l'importo netto dei lavori, giuste le risultanze dello stato finale firmato

Certificato di Regolare Esecuzione Pag. 2di 5




dall'lmpresa che si riporta di seguito, & di € 178.778,20 ed &€ compreso nei

limiti della somma autorizzata;

PER LAVORI ESEGUITI

Per lavori eseguiti da contratto € 183.807,60

A dedurre oneri della sicurezza € -5.574,79

Importo soggetto a ribasso € 178.232,81

Ribasso contrattuale €  -14.454,68

A sommare oneri della sicurezza € 5.574,79

CREDITO PER LAVORI 169.352,92
A SOMMARE

Aumento costi materie prime | sem.2021 € 1.314,74

Aumento costi materie prime |l sem.2021 € 2.220,19

Aumento costi materie prime | sem.2022 —sal3 € 2.572,98

Aumento costi materie prime | sem.2022 — conto finale € 3.317,37

CREDITO PER COMPENSAZIONI 9.425,28

| CREDITO COMPLESSIVO DELL’IMPRESA € 178.778,20
A DEDURRE

Certificato di pagamenton.1 € -52.680,59

Certificato di pagamenton.2 € - 54.568,51

Certificato di pagamenton.3 € -51.681,12

IMPORTO A SALDO PER LAVORI 10.422,70

Determinazione 51/22 € -1.314,74

Determinazione 303/22 € - 2.220,19

Determinazione 305/22 € -2.572,98

IMPORTO A SALDO COMPENSAZIONI 3.317,37

Certificato di Regolare Esecuzione Pag. 3di5




IMPORTO A SALDO COMPLESSIVO

€ 13.740,07

= che durante il corso dei lavori I'impresa ha regolarmente provveduto

all'assicurazione degli operai e a tutti gli oneri contributivi e previdenziali

prescritti dalla normative vigenti;

= che I'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli

ordini_e disposizioni dati dalla Direzione dei Lavori durante il corso degli

stessi;

= che i lavori sono stati eseguiti nei tempi previsti;

= che l'impresa ha firmato la contabilita finale senza riserve;

il sottoscritto Direttore dei Lavori

CERTIFICA

che i lavori sopra descritti, esequiti dal’'lmpresa Elettrica Gover Srl., in base al

contratto citato in premessa, sono stati regolarmente eseguiti e che, in base a

quanto si deduce dal conto finale, I'Amministrazione dovra liquidare a favore

dell'impresa medesima I'importo di € 10.422,70 a saldo per lavori eseguiti e 'importo

di € 3.317,37 a saldo per compensazioni dovute allaumento dei costi dei materiali,

per complessivi € 13.740,07 (diconsi

Euro tredicimilasettecentoquaranta/07)

comprensivi dello svincolo della ritenuta dello 0,5%, a tacitazione di tutto quanto

dovuto.

Trieste, 23.12.2022

* % % % %

I’Appaltatore

il Direttore dei Lavori

Firmato digitalmente da:
GOVER LUCIANO

: PANTANALI CLAUDI

cA
Sind

TV W7 V_-V_V_N 1

Data:r 277/127/202210:13715

ELETTRICA Gover srl

ing. Claudio Pantanali

Certificato di Regolare Esecuzione

Pag. 4di5




visto: il responsabile del procedimento

Ing. Elena Clio Pavan

Documento firmato da:
ELENA CLIO PAVAN

2/.12.2022 1071590 UTC

Certificato di Regolare Esecuzione Pag. 5di 5




		2022-12-23T16:08:54+0000
	PANTANALI CLAUDIO


		2022-12-27T09:13:15+0000
	GOVER LUCIANO


		2022-12-27T11:19:08+0100
	ELENA CLIO PAVAN




